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KRITH-Grunduddannelse for netværks-
plejefamilier
Dette uddannelsesforløb er udviklet til at matche de spe-

cialiserede og særlige opgaver og særlige udfordringer, du 

varetager når du som netværksfamilie, arbejder som plejefami-

lie. Kursusmaterialet har fået navnet KRITH, som har følgende 

ledetråde: Kompetencer, Ressourcer og relationer

Inddragelse, Tillid, trivsel og tilknytning og Hverdagsliv.

Målgruppe

Kommende netværksplejefamilier til både døgnpleje og aflastning.

Formålet er

•	 At deltagerne er bekendt med de grundlæggende lovkrav og ram-

mer for plejefamiliens arbejde  

•	 At deltagerne, efter kurset, har viden om hvordan man kan un-

derstøtte stabilitet og sammenhæng i barnets og den unges liv og 

drage omsorg for et barn og ung i pleje, herunder tage hensyn til 

følgerne af anbringelsen og andre særlige behov

•	 At deltagerne på baggrund af viden om de psykiske og sociale 

konsekvenser af omsorgssvigt, kan omsætte plejebarnets han-

dlingsplan til målrettet indsats i hverdagen og indgå i et gensidigt 

forpligtende samarbejde med andre professionelle

•	 At deltagerne efter kurset har udviklet indsigt i og kender egne 

ressourcer og begrænsninger i forhold til at drage omsorg for et 

plejebarns trivsel. 

Indhold og form

•	 Lovkrav og rammer for plejefamiliens arbejde

•	 Plejefamilien, dens funktion og opgave og de specielle udfordringer 

der er i at være slægts- og netværksfamilie

•	 Børn og unges identitet og selvforståelse, trivsel og udvikling, 

herunder skolegang, fritid og sundhed

•	 Stabilitet og sammenhæng i børnenes og de unges liv som af-

gørende for trivsel

•	 At støtte barnet/den unge i at udvikle, fastholde og blive en del af 

fællesskaber og relationer, eksempelvis kammeratskaber

•	 Omsorgssvigt - tab, kriser, traumer og savn hos barnet/den unge

•	 Plejefamiliens rolle i samarbejdet med kommunen omkring anbrin-

gelsen

•	 Samarbejdet med barnets/den unges familie og inddragelse af 

forældre - konflikthåndtering

•	 Ideer og tilgange til at støtte plejebørn i at navigere i et ofte sam-

mensat liv, fra barnets forældre, over plejefamilie til eksperter 

omkring plejebarnet.

Du vil møde oplæg med fagligt baseret viden og praksisviden, debat og øvelser, 

cases og spørgsmål. 

Sted og dato:

Uddannelsen finder sted på Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg

Modul 1: 9. - 10. juni 2012: Undervisning fra kl. 8.15 - 15.35 

Modul 2: 13. juni 2012: Undervisning fra kl. 17.00 - 22.00

Modul 3: 16. juni 2012: Undervisning fra kl. 8.15 - 15.35

Modul 5: 20. juni 2012:  Undervisning fra kl. 17.00 - 22.00

Modul 6: 27. juni 2012: Undervisning fra 17.00 - 22.00

Tilmeldingsfrist: 4 uger før kursusstart 

Pris

Uddannelsen hører under AMU-lovgivningen og er derfor gratis for deltageren. 

Deltageren kan søge om løntabsgodtgørelse, svarende til Kr. 580,-/dag). 

Deltagere udenfor AMU målgruppen med en uddannelse over kort vi-

deregående uddannelse skal betale 2.407 kr for kurset (2011-tal), eller have 

en aftale med din hjemkommune.

NB. Løntabsgodtgørelse søges normalt via www.efteruddannelse.dk, har du 

taget fri for arbejde for at deltage, får du ansøgningspapirer på kurset.

Tilmelding: Tilmelding efteruddannelse.dk - brug kvik nr 743407120609slgt


